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KẾ HOẠCH
Tổ chức họp mặt Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025)

Thực hiện Kế hoạch 61/KH-UBND ngày 01/11/2025 của UBND xã Xuân 
Đông Tổ chức các hoạt động hướng đến chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt 
Nam (20/11/1982-20/11/2025). Phòng VH-XH xã xây dựng kế hoạch tổ chức 
họp mặt 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) của ngành 
giáo dục và đào tạo trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Thể hiện sự quan tâm của Đảng, chính quyền và toàn xã hội trong việc 

chăm lo cho sự nghiệp giáo dục và đào tạo của địa phương; qua đó thể hiện 
truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc đối với đội ngũ cán bộ quản lý, 
giáo viên, nhân viên ngành giáo dục.

- Là dịp để ôn lại truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, tôn vinh, tri ân công 
lao, đóng góp của các thế hệ Nhà giáo đối với sự nghiệp Giáo dục, sự phát triển 
kinh tế - xã hội của xã; tăng cường sự đoàn kết, gắn bó tình cảm của các thế hệ 
cán bộ, giáo viên đã và đang công tác tại ngành giáo dục xã nhà; góp phần giáo 
dục truyền thống cho cán bộ giáo viên, nhân viên đang công tác trong ngành và 
các thế hệ tiếp theo. Tạo không khí tươi vui, phấn khởi, ra sức khắc phục khó 
khăn, đẩy mạnh phong trào thi đua trong toàn ngành chào mừng Ngày Nhà giáo 
Việt Nam.

2. Yêu cầu: Tổ chức Họp mặt thực hiện chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm, có 
tác dụng tích cực vào công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;  
tuyên truyền, truyền thông trước – trong – sau buổi họp mặt nhằm lan tỏa tinh 
thần tri ân, tôn vinh nghề giáo.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự
1. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Dự kiến 08 giờ 00, ngày 18/11/2025 (Thứ ba).
- Địa điểm: Hội trường UBND xã.
2. Thành phần tham dự   
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a. Thành phần đại biểu:
- Cấp tỉnh:
Lãnh đạo Sở GD&ĐT 
- Cấp xã:
Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; các Ban đảng, 

UBKT, Văn phòng Đảng uỷ và các phòng chuyên môn UBND xã
- Các Hội trực thuộc UBND xã:
Hội Cựu giáo chức và các hội viên, Hội Khuyến học xã.
- Các trường trực thuộc UBND xã:
Ban giám hiệu các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS và THPT.
- Nguyên cán bộ quản lý giáo dục:
b. Tổng số  đại biểu được mời và triệu tập:
- Khoảng  120 đại biểu.
III. Nội dung chương trình 
1. Văn nghệ chào mừng;
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
3. Đọc thư chúc mừng của lãnh đạo;
4. Ôn lại Truyền thống ngày Nhà giáo;
5. Tổ chức giao lưu với nhà giáo tiêu biểu.
6. Trao quà cho cựu giáo chức;
7. Phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo xã;
8. Tuyên bố kết thúc buổi Họp mặt.
IV. Tổ chức thực hiện
1.  Phòng Văn hóa - Xã hội
- Chủ trì, xây dựng chương trình chi tiết buổi Họp mặt; tổ chức hướng dẫn 

đón tiếp đại biểu tham dự; chương trình văn nghệ; trang trí hội trường; hướng 
dẫn các đơn vị chuẩn bị các nội dung chương trình tại buổi Họp mặt.

- Chuẩn bị nội dung ôn lại truyền thống Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND xã dự thảo thư mời tham dự buổi 

họp mặt 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam trình lãnh đạo UBND xã ký và phát 
hành; tổng hợp danh sách đại biểu tham dự.

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam.
3. Văn phòng HĐND và UBND 
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Phối hợp phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị thư mời, bài phát biểu cho 
lãnh đạo.

4. Trung tâm dịch vụ tổng hợp:
Phối hợp tuyên truyền, đưa tin các hoạt động và kết quả tổ chức buổi Họp 

mặt 43 năm chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2025). Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 
xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Hội cựu giáo chức xã;
- Hội Khuyến học xã;
- Các trường trực thuộc UBND xã;
- Nguyên cán bộ QL giáo dục;
- Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã;
- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, VX.

                                                              

Q. TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quang Luận
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